ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МО «ШАРАЛДАЙ»
В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 3.11.2016г. №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Шаралдай» следующие изменения:

1.1 Статья 6. Вопросы местного значения сельского поселения

1.1.1 пункты 7, 7.1, 7.2, 15, 16, 27, 32, 33.2, 34, 37 части 1 исключить;
1.1.2 В пункте 19 слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шаралдай» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Шаралдай» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Шаралдай» после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Шаралдай» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в журнале «Вестник» и на официальном сайте МО «Шаралдай» в сети «Интернет».
Глава МО «Шаралдай»

В.А. Батюрова